1

2014 年５月 23 日

各 位
会 社 名 イ オ ン デ ィ ラ イ ト 株 式 会 社
代 表 者 名 代 表 取 締 役 社 長 中山 一平

(コード番号  9787 東証第一部  )
お 問合せ 先 グループ戦略本部長 髙橋 晋

 (TEL．06-6260-5632)

役員人事および機構改革ならびに人事異動について

当社は、本日開催された第 41 期定時株主総会および取締役会において、役員人事およ

び機構改革ならびに人事異動について下記のとおり決定いたしましたのでお知らせいたし

ます。

記

１． 取締役人事（2014 年５月 23 日付）

氏   名 新   職 旧   職

中
なか

山
やま

一
いっ

平
ぺい

 代表取締役社長 代表取締役社長 兼 社長執行役員

山
やま

田
だ

隆
りゅう

一
いち

取締役副社長
営業統括

取締役 兼 副社長執行役員
営業統括

早
はや

水
みず

惠
しげ

之
ゆき

専務取締役

経営管理統括

取締役 兼 専務執行役員
経営管理統括

家
や

志
し

太
た

二
じ

郎
ろう

常務取締役

資材・自販機統括

取締役 兼 専務執行役員
資材・自販機統括

相
そう

馬
ま

 勝
まさる

常務取締役

事業統括

常務執行役員

事業統括

古
ふる

谷
たに

 寛
ゆたか

 取締役相談役 同左

山
やま

里
ざと

信
のぶ

夫
お

取締役

西日本支社統括

常務執行役員

西日本支社統括

定
さだ

岡
おか

博
ひろ

規
き

取締役

ＩＴ事業統括 兼

ＩＴソリューション本部長

執行役員

ＩＴ事業統括

神
かみ

谷
たに

和
かず

秀
ひで

 取締役

イオン㈱執行役

サービス・専門店事業最高経営責

任者（現任）

佐
さ

藤
とう

博
ひろ

之
ゆき

 取締役（※） ―

（※）は社外取締役

なお、当社は 2014 年２月 25 日開催の取締役会において、第 41 期定時株主総会終結の

時を以って「執行役員制度」を廃止することを決議しております。

 2

２．監査役人事（2014 年５月 23 日付）

氏   名 新   職 旧   職

辻
つ じ

 晴
は る

芳
よ し

 監査役

イオン㈱執行役

グループ管理最高責任者 兼

リスクマネジメント管掌（現任）

３. 機構改革の趣旨

当社は、総合ＦＭＳ企業としての更なる成長を目的に組織改正を実施いたします。

（１） 新たな視点での顧客ルート拡大を目指し、環境負荷低減に関する営業活動の専門

部署を設置する。

（２） 営業活動の強化と品質向上を図るため、拡大する首都圏市場の規模に合わせ、関

東支社を南北に分割する。

４．機構改革の内容（2014 年６月１日付）

（１）営業統括

・ 『省エネシステム本部』を新設する。

・ 新設した『省エネシステム本部』の配下に、現行「営業本部」配下の「第四営業

部」を『省エネシステム第一営業部』及び『省エネシステム第二営業部』に機能

分割のうえ新設する。

（２）東日本支社統括

・ 「北陸信越支社」を廃止、「関東支社」を『北関東支社』『南関東支社』に分割の

うえ新設する。

５．一般人事（2014 年６月１日付）

氏   名 新   職 旧   職

水
み

戸
と

秀
ひで

幸
ゆき

 東日本支社統括
東日本支社統括 兼

北陸信越支社長

岸
きし

野
の

浩
ひろ

之
ゆき

 南関東支社長 関東支社長

竹
たけ

島
しま

秀
ひで

幸
ゆき

 北関東支社長 関東支社 営業部長

原
はら

田
だ

野
の

分
わき

 省エネシステム本部長 営業統括付

三
み

浦
うら

栄
えい

介
すけ

省エネシステム本部
省エネシステム第一営業部長

営業本部 第四営業部長

髙
たか

見
み

尚
ひさ

代
よ

省エネシステム本部
省エネシステム第二営業部長

人事・総務本部 総務部長

神
かん

田
だ

 浩
ひろし

 人事・総務本部 総務部長 経営管理統括付

以 上